
پیش بینی جدید از سقوط نفت به ۶۰ دلار
یکی از برجسته ترین بانک های پیش بینی کننده، انتظار دارد قیمت نفت در 
اواخر سال میلادی جاری، به کانال ۷۰ دلار و در سال ۲۰۲۵، به کانال ۶۰ 

دلار نزول کند.
به گزارش ایسنا، بانک سیتی پیش بینی کرده است که قیمت نفت تا سال 
۲۰۲۵، تحت تاثیر رشد ذخایر نفت، به محدوده ۶۰ دلار در هر بشکه 
نزول خواهد کرد که منعکس کننده دورنمای منفی با وجود تقاضای قوی 
و قیمت های بالاتر فعلی است.نفت بخشی از کاهش قیمتی که اوایل ژوئن 
پس از تصمیم تولیدکنندگان اوپک پلاس برای حذف تدریجی محدودیت 
عرضه اضافی از سه ماهه چهارم امسال، پیدا کرد را جبران کرده است.نفت 
برنت در معاملات روز جمعه، بالای ۸۵ دلار در هر بشکه معامله شد در حالی 
که نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا، بالای ۸۲ دلار در هر بشکه بود که 
نشانه محدودتر شدن عرضه در بازارهای فیزیکی است.بازار، تقاضای تابستانی 
قوی در سه ماهه سوم را پیش بینی می کند اما از این واهمه دارد که رشد 
مصرف سه ماهه، در سه ماهه چهارم ضعیف شود و قیمت نفت را تحت فشار 
نزولی قرار دهد.اریک لی، استراتژیست انرژی جهانی سیتی، هفته گذشته به 
یاهو فاینانس گفت:  ذخایر جهانی زیادی در سال آینده ایجاد خواهد شد. 
تصور می کنیم که در طول تابستان امسال، عرضه محدودتر می شود، بنابراین، 
قیمت ها به مدت اندکی طولانی تر، در پایین تا میانه کانال ۸۰ دلار خواهند 
ماند. اما با نگاه به نیمه دوم سال ۲۰۲۵، می بینیم که بازار، مازاد عرضه 
بیشتری پیدا می کند.سیتی انتظار دارد رشد تقاضای جهانی برای نفت آهسته 
شود زیرا تقاضا برای نفت با نرخ ملایم تری نسبت به تولید ناخالص داخلی 
رشد می کند و در واقع، پیش از پایان دهه جاری، به اوج خود می رسد.بانک 
سیتی یکی از بدبینانه ترین دیدگاه های کوتاه مدت و بلندمدت نسبت به قیمت 
و تقاضا برای نفت را دارد. به عنوان مثال، گلدمن ساکس هفته گذشته در 
گزارش اعلام کرد هنوز یک دهه با اوج تقاضا برای نفت فاصله داریم.آژانس 
بین المللی انرژی اوایل ماه میلادی جاری اعلام کرد تقاضای جهانی برای 
نفت پیش از سال ۲۰۳۰ به اوج خواهد رسید. این پیش بینی باعث انتقاد 
اوپک شد و هیثم الغیص، دبیرکل آن اظهار کرد:  اوج تقاضا برای نفت در افق 
دیده نمی شود و پیش بینی آژانس بین المللی انرژی، یک اظهارنظر خطرناک 
به خصوص برای مصرف کنندگان است و تنها باعث نوسان انرژی در ابعاد 
کم سابقه خواهد شد.تحلیلگران گلدمن ساکس به نوبه خود گفتند: هر چند 
برخی از پیش بینی کنندگان برجسته، پیش بینی کرده اند تقاضا برای نفت 
تا سال ۲۰۳۰ به اوج خود می رسد اما محققان ما انتظار دارند مصرف نفت تا 
پایان سال ۲۰۳۴، افزایش پیدا کند.برای کوتاه مدت، گلدمن ساکس انتظار 
دارد قیمت هر بشکه نفت برنت در تابستان امسال، به ۸۶ دلار برسد که بازار 
را با کمبود قابل ملاحظه ای در سه ماهه سوم روبرو می کند. این بانک سرمایه 
گذاری همچنین انتظار دارد قیمت نفت برنت به دلیل تقاضای فیزیکی برای 
نفت که با کاهش قیمت تقویت می شود، در ۷۵ دلار در هر بشکه کف پیدا 
کند.اکثر بانک ها انتظار دارند قیمت نفت در تابستان امسال، بالای ۸۰ دلار در 
هر بشکه باشد و در سه ماهه چهارم و ابتدای سال میلادی آینده، به محدود 
۷۰ دلار نزول کند.بانک جی پی مورگان انتظار دارد میانگین قیمت نفت در 
سال آینده، ۷۵ دلار در هر بشکه باشد و از ۸۰ تا ۹۰ دلار در تابستان امسال، 
عقب نشینی کند.تحلیلگران کالا، روندها در نرخ های بهره و رشد اقتصاد 
جهانی را رصد می کنند تا از آنها برای پیش بینی های خود استفاده کنند و در 
عین حال، به دقت اقدامات بعدی تولیدکنندگان اوپک پلاس را زیرنظر دارند.

بر اساس گزارش اویل پرایس، در حالی که این گروه تمایل خود برای حذف 
بخشی از محدودیت عرضه اضافی را اعلام کرده است، بعید است اجازه دهد 
قیمت نفت برای مدت طولانی در پایین کانال ۷۰ دلار بماند و به ۶۰ دلار 
سقوط کند زیرا هیچ کدام از تولیدکنندگان این گروه نمی توانند بودجه خود 

را در چنین قیمت پایینی متوازن کنند.

بازار انرژی

ارسال پستی فرش دستباف مجاز شد
براساس مصوبه هیات وزیران، هر شخص می تواند یک بار در سال ۲۴ مترمربع 
فرش دستباف ایرانی و ۴۰ مترمربع گلیم از طریق رویه پستی خارج کند.

به گزارش ایلنا، در این مصوبه آمده است: عنوان تبصره ماده )۳۷( به تبصره 
)۱( تغییر می یابد و متن زیر به عنوان تبصره )۲( به ماده یادشده الحاق 
می شود:»تبصره ۲- هر شخص مطابق دستورالعمل مشترک وزارتخانه های 
صنعت، معدن و تجارت امور اقتصادی و دارایی و میراث فرهنگی گردشگری 
و صنایع دستی یک بار در سال می تواند تا سقف ۲۴ مترمربع فرش دستباف 
ایرانی و تا سقف ۴۰ مترمربع گلیم دستباف، از کشور با رویه پستی خارج نماید 
و محدودیتی از نظر تعداد قطعات فرش و گلیم سقف مساحت )متراژ( مذکور 

وجود نخواهد داشت.«

ویژه

ورود بیت کوین به قلمرو ناشناخته
حرکت های اخیر قیمت بیت کوین و شاخص های فنی نشان 
می دهد که در آستانه تغییر عمده در بازار ارزهای دیجیتال 

هستیم.
به گزارش ایسنا، تحلیلگران بر این باورند که بیت کوین در 
حال نزدیک شدن به چیزی است که به عنوان »شکست 
آسمان آبی« شناخته می شود. این اصطلاح به سناریویی 
اشاره دارد که در آن یک دارایی بالاتر از تمام سطوح قیمت 
تاریخی قبلی شکسته و وارد قلمروی ناشناخته می شود.
به تازگی کوین سونسون، تحلیلگر رمزارز پیش بینی کرد 
که بیت کوین می تواند طی ۲ ماه به ۹۰ هزار دلار برسد. 
او خاطرنشان کرد که اگر تاریخ تکرار شود، بیت کوین به 
این نقطه عطف دست خواهد یافت.فصلی بودن نیز در 
روند بیت کوین نقش دارد؛ از نظر تاریخی ماه سپتامبر، 
نشانه عقب نشینی بیت کوین است، اما ماه های قبل - به 
ویژه آگوست - اغلب شاهد حرکت صعودی هستیم.کریپتو 
گزارش کرد، حرکت قیمت بیت کوین منعکس کننده روند 
سهمی وار است. در حالی که چنین روندهایی در نهایت 
درست می شوند، مسیر فعلی فضایی را برای دستاوردهای 
بیشتر نشان می دهد. رفتن از ۷۰ هزار دلار به ۹۰هزار دلار 
یک جهش قابل توجه خواهد بود که به نفع بازیکنان برتر 
در فضای کریپتو خواهد شد.مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۳۵ تریلیون دلار برآورد 
می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰.۴۳ درصد بیشتر 
شده است. در حال حاضر ۵۳.۹۹ درصد کل بازار ارزهای 
دیجیتال در اختیار بیت کوین است که ۰.۰۷ درصد کاهش 
روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال 
در ۲۴ ساعت گذشته ۳۴.۳۳ میلیارد دلار است که ۴۸.۲۳ 
درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر 
متمرکز در حال حاضر ۳.۶۴ میلیارد دلار است که  ۱۰.۶۱ 
درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده 
و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۳۰.۵۹ میلیارد دلار 
است که ۸۹.۱۱  درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می دهد.

فروش ۹۵ هزار میلیارد تومان
از اموال مازاد بانک ها 

از سال ۱۳۹۴ تا پایان شهریور ۱۴۰۰، ۵۴ همت دارایی 
بانک های تحت مدیریت وزارت اقتصاد واگذار شده بود؛ در 
حالی که از ابتدای مهر ۱۴۰۰ تا پایان ۱۴۰۲ بیش از ۹۵ 

همت دارایی مازاد واگذار شد.
یکی از معضلاتی که موجب کاهش توان بانک ها در 
اعطای تسهیلات شده و بخش مهمی از منابع آنها را به 
خود اختصاص داده است، درگیر بودن دارایی های بانک ها 
در بخش ها و بازارهای دیگر به غیر واسطه گری مالی است، 
به گونه ای که همواره کاهش اموال مازاد بانک ها به عنوان 
یک ضرورت مطرح شده است.فروش اموال مازاد بانک ها 
از جمله اقدامات لازم برای اصلاح و چابک سازی ترازنامه 
بانک ها به شمار می آید و استفاده از راهکارهای مناسب به 
ویژه با استفاده از ظرفیت بازار سرمایه می تواند علاوه بر 
عمل به تکالیف قانونی بانک ها، به افزایش قدرت سودآوری 
و ایفای نقش مؤثرتر به عنوان مهم ترین واسطه های مالی 

کشور کمک کند.
براساس گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، این وزارتخانه 
در راستای اجرای الزام قانونی مربوطه در قانون رفع موانع 
تولید، تسریع در فروش اموال مازاد بانک های تحت مدیریت 
دولت را در دستور کار قرار داد. به این ترتیب فروش ۹۵ هزار 
و ۲۲۴ میلیارد تومان دارایی مازاد توسط بانک های تحت 
مدیریت از پایان شهریور ماه سال ۱۴۰۰ تا پایان اسفند 
۱۴۰۲ یعنی در دو سال و شش ماه انجام شد که شامل ۵۶ 
هزار و ۶۱۵ میلیارد تومان سهام غیربانکی و ۳۸ هزار و ۶۰۹ 

میلیارد تومان اموال مازاد بوده است.

آغاز فروش ۳۱ خودروی وارداتی 
در سامانه یکپارچه

دور جدید عرضه ۳۱ خودروی وارداتی برای متقاضیانی که 
اسفند سال ۱۴۰۱ ثبت نام کرده بودند، از امروز یکشنبه در 

سامانه یکپارچه آغاز شد.
به گزارش خبرنگار مهر، سامانه یکپارچه عرضه خودروهای 
وارداتی در اطلاعیه ای اعلام کرد که از امروز یکشنبه 
سوم تیر ماه سامانه با عرضه ۳۱ خودرو برای آن دسته از 
متقاضیان سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی که در 
اسفند ۱۴۰۱ ثبت نام کرده و اولویت آن ها مشخص شده، 
بازگشایی شده است.در این اطلاعیه آمده است: به اطلاع 
آن دسته از متقاضیان سامانه یکپارچه عرضه خودروهای 
وارداتی که در اسفند ۱۴۰۱ ثبت نام کرده و اولویت 
آن ها مشخص شده می رساند، سامانه صرفاً جهت انتخاب 
خودروها به شرح جدول زیر از روز یکشنبه مورخ ۰۳ /۰۴ 
/۱۴۰۳ تا ساعت ۲۳:۵۹ روز چهارشنبه ۰۶ /۰۴ /۱۴۰۳ 
در دسترس است. متقاضیان در این مرحله می توانند 
پنج انتخاب از سبد محصولات اعلامی زیر داشته باشند 
ولیکن در صورت تخصیص هر کدام از پنج انتخاب )بر 
اساس اولویت متقاضی و ظرفیت خودرو انتخابی( قابلیت 
لغو سفارش و تغییر خودرو در مراحل بعدی وجود ندارد 
همچنین حتماً وجود یک انتخاب برای هر متقاضی الزامی 
است. لذا پس از تخصیص خودرو و فراخوانی از سمت 
شرکت عرضه کننده، در صورت عدم واریز وجه، متقاضی 
از لیست سامانه یکپارچه عرضه خودرو وارداتی حذف 
می گردد. لازم به ذکر است هیچ گونه ثبت نام جدیدی در 
این مرحله انجام نشده و انتخاب خودرو در سامانه صرفاً 
برای ثبت نام کنندگان مرحله اول که در اسفند ماه سال 
۱۴۰۱ حساب خود را بلوکه نموده اند است. لازم به ذکر 
است متقاضیانی که در عرضه ۱۳ وارداتی )۱۶ لغایت ۱۸ 
اردیبهشت ۱۴۰۳( مشارکت داشتند و یکی از خودروهای 
برقی )GRE ،ENS۱ ،EQM۵EV،EJ۷( را انتخاب 
نمودند و تمایل به تغییر خودروی خود دارند، فقط در 
این عرضه می توانند )در عرضه های آینده به هیچ عنوان 
این امکان وجود ندارد( خودروی برقی خود را لغو و یکی 
از خودروهای موجود در این عرضه را انتخاب نمایند. در 
صورتی که متقاضی خودروی برقی خود را لغو و خودرویی 

را انتخاب ننماید از اولویت بندی سامانه حذف می گردد.

ارز دیجیتال

بانک و بیمه

خودرو
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نسبت متوسط قیمت مسکن و 
افزایش  اخیر  سال های  طی  دستمزدها 
قابل توجهی داشته است. بررسی 
آمارهای رسمی بیانگر آن است که 
مسکن  قیمت  متوسط   ۱۳۹۶ فروردین 
نسبت به پایه حقوق، ماهانه ۴.۶ برابر 
این  برآورد می شده و فروردین امسال، 

نسبت به ۱۱.۳ برابر رسیده است.
این بدان معناست که افراد در سال جاری، 
باید نسبت به سال ۹۶ زمان بیشتری را 
برای خرید خانه در انتظار سپری کنند. 
تورم مسکن طی سال های اخیر سرعت 
بالایی داشته است. قیمت این کالای اساسی 
از دهه ۸۰ تا کنون بیش از دو هزار درصد 
رشد داشته و این در حالی است که میزان 
افزایش دستمزدها کماکان نتوانسته خود را 
به آن برساند.استاندارد جهانی می گوید که 
خانوارها باید یک سوم از درآمد خود را به 

هزینه های مربوط به مسکن اختصاص دهند 
تا رفاه آنها تامین شود، اما در حال حاضر 
ایرانی ها به ویژه در کلانشهرها مجبورند در 
برخی موارد تمام دستمزد خود را خرج تامین 
سقفی برای زیستن کنند و در نهایت برای 
امرار معاش، به کار دوم یا سوم مشغول شوند.

آمارهای رسمی نیز بیانگر آن است که نسبت 
حداقل دستمزد به متوسط قیمت مسکن 
هر روز شکاف بیشتری یافته، به گونه ای که 
احتمال خرید مسکن برای اغلب خانوارها با 
تکیه بر درآمد ماهانه عملا غیرممکن است. 
به گزارش تجارت نیوز ،آمارهای منتشر شده از 
سوی بانک مرکزی بیانگر آن است که متوسط 
قیمت مسکن در تهران، طی فروردین ۱۳۹۶ 
متری چهار میلیون و ۳۷۰ هزار تومان بوده 
است. در همان سال، پایه حقوق ماهانه ۹۳۰ 
هزار تومان اعلام شده بود. به بیان دیگر 
نسبت پایه حقوق نسبت به متوسط قیمت 

هر متر مسکن، معادل ۴.۶ برابر بوده است.
این نسبت در فروردین سال ۱۳۹۷ افزایشی 
نسبی داشته و به ۴.۹ درصد رسیده و پس 
از آن نیز همچنان مسیری صعودی را در 
پیش داشته، تا آنجا که نسبت متوسط قیمت 
مسکن به پایه حقوق در فروردین ۱۴۰۰ به 
۱۱.۴ رسیده است.متوسط قیمت مسکن در 
فروردین ۱۴۰۱ رشدی معادل ۱۶.۸ درصد 
داشته است؛ این در حالی ست که پایه حقوق، 
افزایشی ۶۳.۶ درصدی را پشت سر گذاشته 
است. در این مقطع، میزان پایه از دو میلیون 
و ۵۵۴ هزار تومان پا به کانال چهار میلیون 
و ۱۷۹ هزار تومانی گذاشته است. بر اساس 
این اتفاق، نسبت دو شاخص یادشده نیز در 
مقایسه با سال ۱۴۰۰ کاهش داشته و این بار 
۸.۲ برابر ثبت شده است.البته این دنده عقب، 
چندان پابرجا نبوده و با جهش قیمت مسکن 
در سال ۱۴۰۲، بار دیگر فاصله متوسط قیمت 

یک متر خانه در تهران با میزان پایه حقوق 
بیشتر شده و این بار ۱۲.۵ برابر ثبت شده 
است.متوسط قیمت مسکن فروردین امسال 
از سوی بانک مرکزی ۸۱ میلیون و ۶۳۰ هزار 
تومان اعلام شده و وزارت کار نیز پایه حقوق را 
حدود هفت میلیون و ۱۰۰ هزار تومان تعیین 
کرده است. در این مقطع به دلیل پیشی 
گرفتن میزان رشد دستمزدها در مقایسه با 
قیمت مسکن، نسبت قیمت خانه به دستمزد 
کاهشی بوده و این بار ۱۱.۳ برابر برآورد شده 
است.اما چرا محاسباتی که به آن اشاره شد، 
مهم است؟ بر اساس آمارهای بانک مرکزی، 
یک خانه ۷۰ متری در تهران طی فروردین 
۱۳۹۶ معادل ۳۰۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان 
قیمت داشته و همان طور که بیان شد، پایه 
حقوق در این سال ۹۳۰ هزار تومان بوده 
است.بنابراین خانوارها با پس انداز کامل پایه 
حقوق خود طی حدود ۲۷ سال می توانستند 
در تهران صاحب خانه شوند.این در حالی ست 
که اکنون قیمت همان آپارتمان ۷۰ متری در 
تهران به حدود پنج میلیارد و ۷۱۴ میلیون 
تومان رسیده است. از آنجا که پایه حقوق 
نیز در سال ۱۴۰۳ معادل هفت میلیون و 
۱۸۲ هزار تومان اعلام شده، خانوارها باید 
۶۶ سال، پایه حقوق خود را پس انداز کنند 
تا بتوانند، خانه ای با متراژ متوسط در تهران 
بخرند.البته با توجه به تورم صعودی مسکن 
و رشد چشمگیر آن طی سال های اخیر، به 
احتمال زیاد این عدد هر روز با افزایش مواجه 
خواهد بود.رشد فاصله میان قیمت خانه و 
میزان دستمزدها در حالی است که وام های 
خرید مسکن نیز عملا کارایی زیادی برای 
مردم ندارند و با استفاده از آنها حتی ۱۵ متر 
از یک خانه را نیز نمی توان خرید! مادامی که 
هزینه های مسکن غالب درآمد مردم را ببلعد 
و خرید مسکن نیز حتی از طریق ثبت نام 
در طرح های حمایتی برای قشر بزرگی از 
 جامعه غیرممکن باشد، مردم روی رفاه 

را نخواهند دید.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به 
اهتمام رئیس جمهور شهید بر احیای 
واحدهای راکد عنوان کرد که تاکنون 
نزدیک به ۴۶۲۷ واحد صنعتی در دولت 
سیزدهم احیا شده و این فرآیند و نهضت 

همچنان ادامه دارد.
عباس علی آبادی- وزیر صنعت، معدن و 
تجارت- در مراسم بهره برداری همزمان 
از طرح های وزارت صمت در سراسر کشور 
اظهار کرد: تعداد ۱۲۵ طرح بزرگ آماده 
افتتاح داریم که امروز فقط برای ۲۶ طرح  
فرصت افتتاح پیدا می کنیم و فکر می کنم 
سایر طرح ها طی روزها و ماه های آینده 
انشاالله افتتاح خواهند شد و رقمی معادل 
۲۳۸ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری 
انجام شده که برای مردم تبعات بسیار 
خوبی خواهد داشت و موجب ایجاد نزدیک 
به ۳۰ هزار شغل می شود.وی افزود: امروز 
افتتاح این ۲۶ طرح سبب ایجاد ۵۵۶۳ 
شغل خواهد شد که به نظر من بسیار 
ارزشمند است. شعار وزارت صمت با توجه 
به شعار سال جهش کمی و کیفی تولید با 
تمرکز بر کمیت و از کیفیت غافل نشویم، 
انتخاب شد.وزیر صمت با اشاره به تولید 
دانش بنیان و صادارت محور با تمرکز بر 
مشارکت حداکثری مردم گفت: در این 
بخش اولویت ها تعیین شده اند و تقویت و 
فعال سازی صندوق های وزارت صمت از 
جمله مهم ترین اقداماتی بود که در این دوره 

به آن اهتمام شد. همچنین ساماندهی ارز 
کار مهمی بود و ما به آن بسیار پرداختیم. 
بحث ناترازی انرژی مورد توجه قرار گرفت 
و امسال نزدیک ۸۵۰ هزار میلیارد تومان 
پروژه در دست اجرا داریم.وی همچنین 
در ادامه صحبت هایش از جمله برنامه های 
در دستور کار دولت سیزدهم احیای 
هواپیماهایی که به دلیل مشکلاتی که در 
موتور و پیشرانه دارند دانست و گفت که 
رفع این مشکلات را  به صورت جدی دنبال 
کردیم که به زودی مردم از آثار و تبعات 
آن برخوردار می شوند. علاوه بر موارد گفته 
شده بر صنعت دانش بنیان تمرکز کردیم 
و کارگروه ملی را با استفاده از صنایع و 
دستگاه های مختلف دولتی تشکیل دادیم و 
لیست بلندی از فناوری های مهم و راهبردی 
را تهیه و مشوق هایی را طراحی کردیم که 
رونمایی شده یا خواهد شد.وزیر صمت 
با بیان اینکه ۷ رویداد بزرگ ملی را تا به 
امروز سازماندهی و اجرا کردیم، تصریح کرد: 
این موضوع سبب می شود ارتباط خوبی بین 
شرکت های بزرگ و دانش بنیان برقرار شده 
و برقرار خواهد شد.علی آبادی درباره مهم 
ترین اقدامات انجام شده در حوزه اقتصاد 
دریا توضیح داد: در این زمینه هم کارهای 
بسیاری خوبی در شرف انجام است که 
می توان به ساخت پیشرانه کشتی اشاره 
کرد و به اطلاع مردم می رسانم که تعمیر 
موتورهای شناورهای دریایی از یک مگاوات 

تا ۲۵ مگاوات در دستور کار هست و فکر 
می کنم امسال این امکان را داریم مردم 
را این نعمت بزرگ بهره مند کنیم.وی 
افزود: یک مقایسه ای بین دولت دوازدهم 
و سیزدهم فقط از این جهت انجام شده و 
مردم مطلع باشند ما در حوزه صنعت در 
دوره دولت دوازدهم میانگین رشد فصلی 
منفی ۱.۶ درصد را داشتیم، اما خوشبختانه 
در دولت سیزدهم این عدد به ۴.۳۷ درصد 
رسید و به نظر من آمار بسیار جذاب و با 
ارزشی است. به گزارش ایسنا، در ادامه این 
جلسه وزیر صمت ادامه: ۲۰۳۴ مگاوات 
کل کشور افزایش تولید داشته که بیش 
از ۱۱۴۴ مگاوات آن در حوزه صنعت است 
و به نظر من رویکرد خوبی است و فکر 
می کنم اگر ما همین روند را ادامه دهیم 

در سال آینده مشکلات برق صنایع حل 
یا خیلی کم می شود. در پروانه های بهره 
برداری، کارت بازرگانی و گواهی امضای 
الکترونیکی از ۱۳.۷ درصد تا ۷ برابر رشد 
داشتیم که رقم بسیار خوبی است. همچنین 
در زمینه مجوزهای صادر شده در جواز 
تأسیس، پروانه بهره برداری و گواهی کشف 
۲۲۶، ۱۷۸ و ۲۹۲ درصد رشد داشته ایم.
علی آبادی گفت: برای برخی از محصولات 
منتخب، در کامیون، کامیون کشنده حدود 
۲۹۹ درصد ما رشد داشتیم که رشد بسیار 
خوبی است. درباره تولید انواع خودروی 
سواری می توان گفت سال گذشته حدود 
۸ درصد رشد داشتیم و امسال پیش بینی 
رشد ۲۷ درصدی را کرده ایم و آمار و ارقام 
نشان می دهند ما امسال انشاالله به این 

از  واردات گفت:  عالی  رئیس مجمع 
سال ۹۷ تاکنون ورود بیش از ۲۵۰۰ 
کالا ممنوع شده اما همه اینها در بازار 

موجود هستند.
به گزارش ایلنا، علیرضا مناقبی، ها مجمع 
عالی واردات در در سیزدهمین جلسه هیات 
نمایندگان دوره دهم اتاق بازرگانی ایران 
گفت: تولید ملی هر کشور تاج سر آحاد 

مملکت است اما تولیدی که مزیت نسبی 
داشته باشد و بتواند نیاز جامعه را برطرف 
کند.وی افزود: اگر واردات بد است باید 
برای همه بد باشد، نمی شود که واردات 
را از بخش تخصصی گرفت و به بخش 
غیرمتخصص واگذار کرد.مناقبی تصریح 
کرد: اگر واردات خوب نداشته باشیم تولید 
و صادرات خوب نخواهیم داشت و وقتی 

بخش بازرگانی نمی تواند ثبت سفارش کند 
باید برای آن دلیل آورده باشد. ها مجمع 
واردات ادامه داد: امروز تولید که داد کمبود 
نقدینگی می زند چطور می تواند امر واردات 
را هم بر عهده بگیرد.وی اظهار کرد: از سال 
۹۷ تاکنون ورود بیش از ۲۵۰۰ کالا ممنوع 
شده اما همه اینها در بازار موجود هستند، 
فکر می کنید امروز واردات قاچاق اتومبیل 

نداریم؟ این گذر موقت ها خودروهای قاچاق 
هستند که در نمایشگاه ها خرید و فروش 

می شوند.
مناقبی گفت: وقتی واردات به شخص 
غیرمتخصص واگذار شود رانت شکل 
می گیرد، امروز جلوی واردات قانونی گرفته 
شده و این امر به شیوع قاچاق و به خروج 

ارز از کشور انجامیده است.

زمان انتظار برای خرید خانه در تهران به ۶۶ سال رسید!
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وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد

پیش بینی رشد ۲7 درصدی تولید خودروهای سواری

رئیس مجمع عالی واردات:

همه کالاهای ممنوعه وارداتی، در بازار هستند

اختصاص ۸۰۰ میلیون دلاری برای خرید تجهیزات نفتی مصرف روزانه ۲۰۵ میلیون لیتر فرآورده نفتی در ایران
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از صدور مجوز سرمایه گذاری ۸۰۰ میلیون 
دلاری در شرکت ملی حفاری ایران خبر داد و گفت: این مجوز به منظور خرید 

دکل، تجهیزات و سرویس های جدید حفاری صادر شده است.
به گزارش شرکت ملی نفت ایران، محسن خجسته مهر صبح امروز )یکشنبه، سوم تیرماه( 
در حاشیه نشست هیأت مدیره این شرکت، ضمن تقدیر از تلاش های صورت گرفته در 
خصوص حذف نام شرکت ملی حفاری ایران از لیست واگذاری به بخش خصوصی گفت: 
سرمایه گذاری در شرکت ملی حفاری ایران به دلیل محدودیت های قانونی، نزدیک به دو 
دهه به تعویق افتاده بود که با نظر هیأت وزیران در خصوص خروج شرکت ملی حفاری 
ایران از لیست واگذاری به بخش خصوصی، امکان سرمایه گذاری در این شرکت، به عنوان 
حلقه آغازین صنایع بالادستی نفت و گاز فراهم شده است.وی به مصوبه اخیر هیأت مدیره 
شرکت ملی نفت ایران در خصوص صدور مجوز سرمایه گذاری ۸۰۰ میلیون دلاری در 
شرکت ملی حفاری ایران اشاره کرد و افزود: این مجوز به منظور خرید دکل، تجهیزات 
و سرویس های جدید حفاری صادر شده و نقش پراهمیتی در ارتقای جایگاه این شرکت 
خواهد داشت.معاون وزیر نفت در ادامه با بیان اینکه نگاه حاکمیتی و راهبردی به موضوع 
حفاری در شرکت ملی نفت ایران، متضمن پایداری، ثبات و جهش تولید نفت و گاز در 
کشور است، گفت: شرکت ملی حفاری ایران از نظر تجربه، وجود افراد کاردان و متخصص 
و دارایی و ناوگان حفاری، از شرکت های مهم عملیاتی در منطقه و سطح بین المللی است 
و لازم است تا نسبت به تقویت آن اقدام کرد.وی ادامه داد: تاکنون بیش از ۵ هزار حلقه 
چاه نفت و گاز در مناطق خشکی و دریایی، به همراه بیش از ۷۰ میلیارد بشکه نفت خام 
و میعانات گازی و ۵ تریلیون مترمکعب گاز از مخازن نفتی و گازی ایران استحصال شده 
است که تمامی این اقدامات در گرو تلاش و فعالیت های متخصصان شرکت ملی حفاری 

ایران بوده است.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی گفت: روزانه ۲۰۵ 
میلیون لیتر فرآورده های نفتی در کشور مصرف می کنیم که رشد سالانه ۸ 
درصدی دارد و رقم میزان مصرف در بخش حمل ونقل با روزانه ۱۱۸ میلیون لیتر 
بنزین و ۶۵ میلیون لیتر گازوئیل درحالی که ۳۱ میلیون وسیله نقلیه در حال 

تردد در کشور داریم، با هیچ استاندارد و ملاکی همخوانی ندارد.
جلیل سالاری با بیان اینکه طی سه سال اخیر سالی حدود ۳ میلیون کارت سوخت برای 
مردم صادر شد و به طور متوسط سالانه ۵ میلیون لیتر به ظرفیت تولید بنزین کشور 
افزوده شده است، گفت: خودروهای ایرانی چه در بخش بنزین سوز و چه در بخش 
گازوئیل سوز پرمصرف هستند.وی افزود: خودروی بنزینی به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر 
پیمایش به طور متوسط ۱۲ لیتر بنزین و خودروی گازوئیلی ما به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر 
پیمایش ۵۵ تا ۶۰ لیتر گازوئیل مصرف می کند که می توان با استانداردسازی خودروها و 
خارج کردن خودروهای فرسوده از چرخه حمل  و نقل، این ارقام را به نصف کاهش داد 
.به گزارش ایسنا،مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی با بیان اینکه 
برنامه تولید و مصرف بنزین برای سال ۱۳۹۹ به این صورت بود که تولید ۱۰۵ میلیون 
لیتر و مصرف نیز در مرز ۱۰۵ میلیون لیتر باشد، اظهار کرد: تولید ۹۴ میلیون لیتر و 
مصرف به دلیل شیوع کرونا حدود ۷۵ میلیون لیتر بود و فرصت صادرات بنزین برای ایران 
فراهم شد.سالاری با بیان اینکه مصرف بنزین از ۷۵ میلیون لیتر در روز سال ۱۳۹۹، در 
سال ۱۴۰۰ به ۹۱ میلیون لیتر، در سال ۱۴۰۱ به ۱۰۴ میلیون لیتر و در سال ۱۴۰۲ به 
۱۱۱ میلیون لیتر رسید.وی تاکید کرد: شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
آمادگی دارد تا در صورتی که این اختیار را به ما بدهند، با استفاده از ظرفیت های ماده 
۱۲ قانون رفع موانع تولید، طرح اسقاط خودروهای فرسوده و نوسازی ناوگان را با جلب 

سرمایه گذاران و با کمک سیستم بانکی، اجرایی کنیم.

آگهی ابلاغ اجرائیه

بدینوسیله به آقای علیرضا فرضعلی پور دلجوی توانا نام پدر: یوسفعلی تاریخ تولد: ۱۳۵۲/۱۲/۱۰ شماره ملی 
۲۲۱۹۰۹۳۸۲۴ شماره شناسنامه ۳۸۹ به نشانی تنکابن افشره ابلاغ می گردد که بانک سپه شعبه خرمآباد تنکابن 
به استناد قرارداد داخلی شماره ۱۱۸۹۰۱۷۸۰ مورخه ۱۳۸۹/۰۶/۰۳ راجع به وصول مبلغ ۱۲۸/۵۳۳/۷۰۳ ریال 
بابت اصل طلب و خسارات تا روز درخواست اجرائیه و روزانه وفق مقررات علیه شما اقدام به صدور اجرائیه نمود 
بدینوسیله به شما ابلاغ میگردد که بنا به تقاضای بستانکار بانک سپه شعبه خرمآباد تنکابن مبلغ ۳۷۵/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال موجودی حساب شما نزد بانک ملت تنکابن در قبال طلب نامبرده بازداشت گردیده است لذا مراتب طبق 
ماده ۸۷ آئیننامه اجرا به شما ابلاغ می گردد تا نسبت به پرداخت بدهی اقدام نمایید در غیر این صورت نسبت به 

برداشت مبلغ توقیفی به میزان طلب بستانکار اقدام خواهد شد. م الف ۱۷۴۰۲۵۷
صفر رضوانی گیل کلائی - معاون مدیر کل و سرپرست ثبت اسناد و املاک تنکابن

اعلام مفقودی شناسنامه مالکیت )برگ سبز(
اینجانب چیمن زندی کوله بیان مالک خودرو سواری سیستم پراید تیپ صبا جی تی 

ایکس مدل ۱۳۷۹ به رنگ سفید معمولی شماره موتور ۱۴۳۰۳۴ به شماره شاسی
S ۱۴۱۲۲۷۹۶۲۰۷۹۵ به شماره پلاک ۶۱- ۵۸۷ ن ۲۹ به علت فقدان اسناد مذکور 
تقاضای رونوشت )المثنی( مذکور را نموده لذا چنانچه هر کسی ادعایی در مورد خودرو 
مذکور را دارد ظرف مدت ۱۰ روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت سایپا )پارس 
خودرو( واقع در کیلومتر ۱۵جاده مخصوص کرج مراجعه نماید. بدیهی است پس از 

تقاضای مهلت مذکور طبق ضوابط مقرر اقدام قانونی به عمل خواهد آمد. سنندج

اعلام مفقودی شناسنامه مالکیت )برگ سبز(
اینجانب جبار گوران مالک خودرو سواری سیستم پژو تیپ آر دی آی ۱۶۰۰ مدل ۱۳۸۲ 
به رنگ طوسی روشن شماره موتور ۲۲۳۶۸۲۰۸۴۴۰ به شماره شاسی ۸۲۱۰۸۲۱۷ به 
شماره پلاک ۵۱ - ۵۳۵ ط ۳۵ به علت فقدان اسناد مذکور تقاضای رونوشت )المثنی( 
مذکور را نموده لذا چنانچه هرکسی ادعایی در مورد خودرو مذکور را دارد ظرف مدت 
۱۰ روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت سایپا )پارس خودرو( واقع در کیلومتر 
۱۵جاده مخصوص کرج مراجعه نماید. بدیهی است پس از تقاضای مهلت مذکور طبق 

ضوابط مقرر اقدام قانونی به عمل خواهد آمد. سنندج

تقاضای حقوقی در بورس تهران
روز یکشنبه نمادهای فملی، کگل و نوری نمادهای سبز پوش بورس بودند که 
بیشترین اثر را در رشد شاخص کل بورس داشتند. در هر سه نماد تقاضای 
حقوقی بیش از حقیقی بود.به گزارش اکوایران، در معاملات روز یکشنبه ۳ تیر 
ماه ۱۴۰۳، شاخص کل بورس تهران ۴ هزار و ۳۵۷ واحد نسبت به روز کاری 
قبلی بالاتر ایستاد و به سطح ۲ میلیون و ۵۲ هزار و ۸ واحد رسید.شاخص 
کل هم وزن بورس نیز با کاهش ۱۷۰ واحدی در رقم ۶۶۵ هزار و ۸۰۸ واحدی 
ایستاد. شاخص کل فرابورس با رشد ۱۴ واحدی به رقم ۲۱ هزار و ۹۵۹ واحد 
رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با افزایش ۱۶۹ واحد به سطح ۱۱۵ 
هزار و ۵۳۹ واحد رسید.روز یکشنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی 
بازار برای چهاردهمین روز متوالی منفی شد و ۴۵۵ میلیارد تومان پول حقیقی 
از بازار سهام خارج شد.دیروز نماد وبملت بیشترین خروج پول حقیقی را داشت 

که ارزش آن ۳۵ میلیارد تومان بود. 
پس از بانک ملت، نمادهای خاور و خودرو بیشترین خروج پول حقیقی را 
داشتند.در سوی دیگر، بیشترین ورود پول حقیقی به نمادهای نوری، فزر و 
زکشت تعلق داشت.روزگذشته نمادهای فملی، کگل و نوری نمادهای سبز 
پوش بورس بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص کل بورس داشتند. در هر 

سه نماد تقاضای حقوقی بیش از حقیقی بود.

بورس


